



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PROJETOS E CONVÊNIOS - SEDES

OBRA: REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL DE BREVES
LOCAL: RUA SEBASTIÃO AMADO - CENTRO - BREVES - PA
REF. DE PREÇOS: SEDOP - Outubro de 2018.

BDI = 25.00%
VALOR: R\$ 263,448.20
Prazo de Execução: 90 dias

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	% SIMPLÉS
01		SERVIÇOS PRELIMINARES					3,411.20	1.29%
1.1	010004	Placa de Identificação da obra em chapa de aço galvanizado	M2	6.00	335.96	419.95	2,519.70	0.96%
1.2	010786	Aluguel e montagem de andaime metálico	M2/MÊS	50.00	14.26	17.83	891.50	0.34%
02		DEMOLIÇÃO E RETIRADA					1,365.56	0.52%
2.1	020756	Demolição manual de concreto armado	M3	1.13	363.36	454.20	513.25	0.19%
2.2	020177	Bota fora manual c/ DMT=200m	M3	1.13	47.97	59.96	67.75	0.03%
2.3	021528	Retirada de esquadria metálica	M2	84.00	7.47	9.34	784.56	0.30%
03		ESTRUTURA					1,782.38	0.68%
3.1	050736	Concreto c/ seixo FCK=30 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	1.13	561.96	702.45	793.77	0.30%
3.2	050281	Forma para concreto em chapa de madeira compensada para estruturas especiais (formas curvas e/ou alturas elevadas)	M2	7.00	109.47	136.84	957.88	0.36%
3.3	050037	Desforma	M2	7.00	3.51	4.39	30.73	0.01%
04		COBERTURA E REFORÇO					104,041.52	39.49%
4.1	071360	Estrutura metálica p/ cobertura - (Incl. pintura anti-corrosiva)	KG	2,565.50	14.12	17.65	45,281.08	17.19%
4.2	070708	Cobertura - telha de alumínio e=0,5mm	M2	271.70	48.67	60.84	16,530.23	6.27%
4.3	COMP-01	Instalação de chapa metálica 5/16 - 8,00 mm - 6x1m	UN	17.00	1987.30	2484.13	42,230.21	16.03%
05		PINTURAS					94,317.24	35.80%
5.1	150741	Acrilica (sobre pintura antiga)	M2	5,628.07	9.44	11.80	66,411.23	25.21%
5.2	150302	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M2	832.27	26.82	33.53	27,906.01	10.59%
06		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					13,286.10	5.04%
6.1	170993	Holofote - 300W LED	UN	22.00	194.04	242.55	5,336.10	2.03%
6.2	170418	Cabo de cobre 2,5mm ² - 750 V	M	1,500.00	4.24	5.30	7,950.00	3.02%
07		ESQUADRIAS					42,319.20	16.06%
7.1	091516	Esquadria basculante em vidro temperado de 8mm	M2	84.00	403.04	503.80	42,319.20	16.06%
08		SERVIÇOS FINAIS					2,925.00	1.11%
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	M2	500.00	4.68	5.85	2,925.00	1.11%
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO (R\$)							263,448.20	100.00%

Valor total desta Planilha R\$ 263.448,20 (duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos).

Valores unitários obtidos com base na PLANILHA PADRÃO - outubro 2018 da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP